Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 8779C423-DC0D91FC-FE5F2FF0-8F84B4C5
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 256, DE 5 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no e-mail
encaminhado em 05.07.2023, pela coordenadoria do projeto “Reprograme-se”,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital Interno nº 15.2023, que tornou
público o processo seletivo para cadastro de reserva de Professor Mediador (Tutor), para atuar
presencialmente e a distância nas ações educacionais do projeto “Reprograme-se”, protocolo
SIPAC/Ifes nº 23151.001855/2022-43, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 8779C423-DC0D91FC-FE5F2FF0-8F84B4C5
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 256 DE 05 DE JULHO DE 2023

EDITAL Nº 15/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSOR MEDIADOR PARA

O  PROJETO “REPROGRAME-SE”

RESULTADO ENTREVISTA TÍTULO E MÉDIA FINAL

PROFESSOR MEDIADOR

Candidato Polo Títulos Entrevista
Média

final
Classificação

Edgard da Cunha Pontes

Cachoeiro de

Itapemirim
5 69 37,0 1º

Jardielma Q. de Lima

Lopes

Cariacica

30 86 58,0 1°

Larissa Schimith Cariacica 30 77 53,5 2°

Mario Henrique da Silva Mimoso do Sul 10 71 40,5 1°

Angelo Marcio Adao

Rodrigues
Piúma 28 87 57,5 1º

Leonardo Guimarães Vitória 48 89 68,5 1°

Fabiana Bravim de

Freitas
Vitória 41 75 58,0 2°

Edson Maciel Peixoto

Diretor-Geral do Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim
Portaria nº 1974, de 22 de novembro de 2021

		2023-07-05T17:00:35-0300